
G Ł O W N A  B IB L IO T E K A  PRACY 1 ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Informacja
o R ozprawach Doktorskich 

I Habilitacyjnych 
z  Zakresu Pracy

(zakończonych w 1997 r.)

f

Opracowała Ewa Wyglądała

GBPiZS

WARSZAWA 1998



GŁÓWNA BIBLIOTEKA PRACY I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

INFORMACJA
O ROZPRAWACH DOKTORSKICH 

I HABILITACYJNYCH 
Z ZAKRESU PRACY

(zakończonych w 1997 r.)

Opracowała Ewa Wyglądała

Główna Biblioteka 
Pracy i Zabezpieczenia 

Społecznego

0503910 WARSZAWA 1998

0503910



GŁÓWNA BIBLIOTEKA PRACY I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO
SPIS TREŚCI

ul. Nowy Świat 11/13 
00-496 Warszawa

tel./fax; 629-96-33 
tel.:629-40-49

e-mail:GBPiZS@gbpizs.mpips.gov.pl
Sucł. 5.2 0 ̂  0s. M / o

05.93

JriaeCk - 2^̂ . <?/

Przedmowa.......................................................................................................... ^

I. Zagadnienia ogó lne..........................................................................  ^

II. Historia pracy...................................................................................  ^

III. Organizacja pracy i zarządzanie. Postęp techniczny ...............  2

IV. Zatrudnienie. Problemy kw alifikacji kadr ...................................  8

V. Wydajność pracy..............................................................................  12

VI. Socjologia i psychologia pracy. Pedagogika pracy .................  13
VII. Ochrona zdrowia i pracy. BHP. .Fizjologia pracy.

Ergonomia ........................................................................................ 15

VIII. Prawo pracy .....................................................................................  12

IX. Place.................................................................................................. 17

X. Zabezpieczenie społeczne.............................................................  17

XI. Warunki bytu. Dochody ludności. Spożycie społeczne .........  18

XII. Przekształcenia własnościowe ....................................................  20

Indeks autorski ..............................................................................................  23

Indeks promotorów ......................................................................................  27

Druk: 2WP MPiPS. Zam. 286/99. Formal A5. Nakład 180 egz.

mailto:GBPiZS@gbpizs.mpips.gov.pl


PRZEDMOWA

Informacja zawiera wykaz prac doktorskich i habilitacyjnych z zakre­

su ekonomicznych i społecznych zagadnień pracy, zakończonych w 1997 r. 

w szkołach wyższych, placówkach naukowych Polskiej Akademii Nauk 

oraz instytutach naukowo-badawczych, a także uzupełnienia za 1996 r.

Informacja została opracowana na podstawie wydawnictw informacyj­

nych Ośrodka Przetwarzania Informacji w Warszawie, podległego Komite­

towi Badań Naukowych.

Informacja obejmuje 125 pozycji, w tym 25 to prace habilitacyjne. Po­

szczególne pozycje zawierają następujące dane; nazwisko i imię autora, temat 

pracy, miejsce i nazwę instytucji, w której ukończono pracę, rok oraz naz­

wisko promotora (w przypadku prac doktorskich).



I. ZAGADNIENIA OGOLNE

1. MAZUR Adam: Etyka zawodu oficera - filozoficzno-antropologiczne 
uwarunkowania „Kodeksu Oficera Wojska Polskiego”. -  Warszawa : Akade­
mia Teologii Katolickiej. Wydział Kościelnych Nauk Historycznych i Spo­
łecznych, 1997.

Promotor: prof. dr hab. ks. Henryk Skorowski

2. SOKOŁOWSKI Witold: Problematyka ładu społecznego w świetle dok­
tryny Kościoła rzymskokatolickiego. -  Warszawa : Uniwersytet Warszawski. 
Wydział Filozofii i Socjologii, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Edward Ciupak

*3. WÓJCIK Stanisław: Ekonomia społeczna wg koncepcji Stanisława 
Grabskiego. -  Poznań : Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Wydział Nauk 
Społecznych, 1997.

II. HISTORIA PRACY

4. BOGUSZEWSKA Anna: Kształcenie nauczycieli do nauki rysunku w 
szkołach powszechnych w okresie Ił Rzeczpospolitej. Zamierzenia i rzeczywi­
stość. -  Lublin : Uniwersytet Marii Gurie-Skłodowskiej. Wydział Pedagogiki i 
Psychologii, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Karol Poznański

5. CZAPLEWSKJ Wiesław: Szkolnictwo policyjne w Polsce międzywo­
jennej 1919-1939. -Gdańsk : Uniwersytet Gdański. Instytut Historii, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Wiktor Pepliński



*6. DOROSZEWSKI Jerzy: Praca oświatowa i kulturalna na Uniwersytecie 
w latach II Rzeczypospolitej. -  Lublin : Uniwersytet Marii Curie-Skłodow- 
skiej. Wydział Pedagogiki i Psychologii, 1997.

*7. KRASZEWSKI Piotr: Polska emigracja zarobkowa w lalach 1870-1939. 
Praktyka i refleksja. -  Poznań : Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Instytut 
Historii, 1997.

*8. UNUCZEK Jacek: Szkolnictwo w średniowiecznym Kłodzku. -  Wro­
cław : Uniwersytet Wrocławski. Instytut Historyczny, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Kazimierz Bobowski

*9. WALASEK Stefania; Szkolnictwo średnie ogólnokształcące na ziemiach 
polskich w latach 1914-1923. -  Wrocław : Uniwersytet Wrocławski. Wydział 
Nauk Historycznych i Pedagogicznych, 1997.

III. ORGANIZACJA PRACY I ZARZĄDZANIE, 
POSTĘP TECHNICZNY

*10. ADAMUS Wiktor: Cykl 7 jednotematycznych publikacji pt. Metody 
wspomagania decyzji w gospodarstwie rolniczym. -  Warszawa : Szkoła Głów­
na Gospodarstwa Wiejskiego. Wydział Ekonomiczno-Rolniczy, 1997.

11. BODAK Andrzej: Przesłanki i kierunki zmian w zarządzaniu czynni­
kiem ludzkim w przedsiębiorstwie. -  Wrocław : Akademia Ekonomiczna im. 
Oskara Langego. Wydział Gospodarki Narodowej, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Małgorzata Gableta

12. BUKO Jacek: Zarządzanie personelem ppup [Państwowym Przedsię­
biorstwie Użyteczności Publicznej] „Polska Poczta”. -  Szczecin : Uniwersytet 
Szczeciński. Wydział Transportu i Łączności, 1997.

Promotor: prof dr hab. Roman Czapiewski

-  3

13. BURSIAK Leszek: Zarządzanie zmianami w organizacjach gos­
podarczych (na przykładzie wybranych przedsiębiorstw gospodarki mors­
kiej). -  Szczecin : Uniwersytet Szczeciński. Wydział Transportu i Łącznoś­
ci, 1997.

Promotor: prof dr hab. Adam Szwczuk

*14. CHMIELARZ Witold: Systemy informatyczne wspomagające zarzą­
dzanie, aspekt modelowy w budowie systemów. -  Warszawa: Uniwersytet War­
szawski. Wydział Zarządzania, 1997.

15. CIEŚLICKI Maciej: Metody kształtowania zasobów i struktur organi­
zacyjnych firm w ciężarowym transporcie samochodowym. -  Szczecin : Uni­
wersytet Szczeciński. Wydział Transportu i Łączności, 1997.

Promotor: prof dr hab. Wojciech Bąkowski

16. CUPIAŁ Michał: Programowanie techniki w gospodarstwach rodzin­
nych. -  Kraków: Akademia Rolnicza im. Hugona Kołłątaja. Wydział Techniki 
i Energetyki Rolnictwa, 1997.

Promotor: dr hab. Józef Kowalski

17. GAWROŃSKI Henryk: System informacji ekonomicznej w organiza­
cji i zarządzaniu gospodarką wojska. -  Gdańsk : Uniwersytet Gdański. Wy­
dział Zarządzania, 1997.

Promotor: prof dr hab. Bogdan Nogalski

18. GUZMAN Nacoud Antonio: Total Quality improvement to gain com- 
petitiveness in a San Luis Potosi small-sized company. -  Warszawa : Instytut 
Organizacji i Zarządzania w Przemyśle „Orgmasz”, 1997.

Promotor: prof dr hab, Lesław Wasilewski

Zwiększenie konkurencyjności małych przedsiębiorstw w San Luis Potosi poprzez 
stosowanie metody „zarządzanie przez jakość”.



19. HARMGARDT Wolfgang; New Public Management jako rozwiąza­
nie w reformowaniu administracji terenowej. -  Gdańsk : Uniwersytet Gdański. 
Wydział Ekonomiczny, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Dariusz Filar

20. HETTINGER Dagmar; Wiek pracowników jako czynnik zarządzania 
kadrami. -  Wrocław : Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział 
Zarządzania i Informatyki, 1997.

Promotor; prof dr hab. Tadeusz Listwan

21. JANECZEK Urszula: Proces internacjonalizacji przedsiębiorstw w 
warunkach transformacji systemu gospodarczego (analiza empiryczna). -  Ka­
towice ; Akademia Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego. Wydział Zarzą­
dzania, 1997.

Promotor: prof dr hab. Zofia Kędzior

22. KOMOSA Maciej Kazimierz: Kryteria awansowania na stanowiska 
kierownicze w bankach. -  Gdańsk ; Uniwersytet Gdański. Wydział Zarządza­
nia, 1997.

Promotor: prof dr hab. Stefan Tokarski

♦23. KONECKI KrzysztofTomasz: Kultura organizacyjna japońskich przed­
siębiorstw przemysłowych. -  Warszawa : Uniwersytet Warszawski. Wydział 
Filozofii i Socjologii, 1997.

♦24. KOSTERA Monika: Postmodernizm w zarządzaniu. -  Warszawa: Uni­
wersytet Warszawski. Wydział Zarządzania, 1996.

25. KOZARKIEWICZ-CHLEBOWSKA Alina: Metody podejmowania 
decyzji w górnictwie naftowym w warunkach gospodarki rynkowej. -  Kraków 
: Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica. Wydział Zarządzania, 
1997.

Promotor; prof dr hab. Zbigniew Łucki

5 -

26. KOZIEŃ Ewa; Diagnozowanie rozwoju przedsiębiorstwa dla potrzeb 
zarządzania strategicznego. -  Kraków : Akademia Ekonomiczna.' Wydział 
Ekonomii, 1997.

Promotor: prof dr hab. Józef Machaczka

KOŻUSZNIK B.: Podmiotowość zespołu pracowniczego w organizacji = 
poz. 79.

LEWGO WD Janusz: Rola doradztwa rolniczego w procesie restrukturyza­
cji gospodarstw rodzinnych Pomorza Zachodniego = poz. 123.

♦27. LIPKA Anna: Uwarunkowania komputerowego wspomagania gospo­
darowania zasobami ludzkimi w przedsiębiorstwie. -  Katowice : Akademia 
Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego. Wydział Ekonomii, 1997.

28. ORŁOWSKA Aldona Krystyna: Ekonomiczne i organizacyjne aspek­
ty zagospodarowania ziemi z gospodarstw państwowych przez rolników indy­
widualnych. -  Białystok : Filia Uniwersytetu Warszawskiego w Białymstoku. 
Wydział Ekonomiczny, ł997.

Promotor: prof dr hab. Eugeniusz Niedzielski

29. PAMUŁA Anna: Modelowanie informatycznych systemów zarządza­
nia zakładem energetycznym w warunkach transformacji. -  Łódź ; Uniwersy­
tet Łódzki. Wydział Zarządzania, ł996.

Promotor; prof dr hab. Jerzy Zieliński

30. POLAŃSKA Krystyna: Społeczno-ekonomiczne skutki komputeryza­
cji i ich implikacje dla kształcenia w uczelni ekonomicznej. -  Warszawa; Szkoła 
Główna Handlowa. Kolegium Analiz Ekonomicznych, 1997.

Promotor: prof dr hab. Wiesław Flakiewicz



31. ROGOWSKI Grzegorz: Melocla analizy i oceny banków na potrzeby 
zarządzania strategicznego. -  Wrocław ; Akademia Ekonomiczna im. Oskara 
Langego. Wydział Zarządzania i Informatyki, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Andrzej Gospodarowicz

32. ROSIK Marian: Spółdzielczość rolnicza w Polsce w okresie transfor­
macji systemowej (uwarunkowania i modele). -  Toruń : Uniwersytet Mikołaja 
Kopernika. Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania, 1997.

Promotor: prof dr hab. Eulalia Skawińska

33. SCHMADLAK Wolfgang: Controlling w zarządzaniu zasobami i ren­
townością w przedsiębiorstwach państwowych. -  Gdańsk : Uniwersytet Gdań­
ski. Wydział Ekonomiczny, 1997.

Promotor: prof dr hab. Janusz Żurek

34. SITKO-LUTEK Agnieszka: Style uczenia się a przekształcone kultury 
organizacyjne przedsiębiorstw. -  Katowice : Akademia Ekonomiczna im. Ka­
rola Adamieckiego. Wydział Zarządzania, 1997.

Promotor: prof dr hab. Jan Stachowicz

35. STAŃCZYK Ewa: Organizacja planowania strategicznego. -  Wrocław 
: Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział Zarządzania i Infor­
matyki, 1997.

Promotor: prof dr hab. Rafał Krupski

36. SZATKOWSKI Kazimierz: Zagrożenie procesów innowacyjnych w 
przedsiębiorstwach sektora publicznego w warunkach transformacji systemo­
wej. -  Lulplin : Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. Wydział Ekonomiczny, 
1997.

Promotor: prof dr hab. Jerzy Węclawski

-  7 -

37. SZCZEPAŃSKA Katarzyna: Czynniki kształtujące zarządzanie przez 
jakość w polskich przedsiębiorstwach. -  Lublin : Uniwersytet Marii Curie- 
Skłodowskiej. Wydział Ekonomiczny, 1997.

Promotor: prof dr hab. Elżbieta Skrzypek

38. TABOR Sylwester: Ocena postępu naukowo-technicznego w rolnic­
twie na przykładzie wybranych gospodarstw Polski Południowej. — Kraków : 
Akademia Rolnicza im. Hugona Kołłątaja. Wydział Techniki i Energetyki Rol­
nictwa, 1995.

Promotor: dr hab. Józef Kowalski

39. TAŃSKA Halina: Badanie i ocena uwarunkowań użytkowania metod 
analizy strukturalnej w tworzeniu systemów informatycznych zarządzania. — 
Gdańsk : Uniwersytet Gdański. Wydział Zarządzania, 1997.

Promotor: prof dr hab. Stanisław Wrycza

40. TOKARSKI Tomasz: Postęp techniczny a wzrost gospodarczy w świetle 
wybranych modeli makroekonomicznych. -  Łódź : Uniwersytet Łódzki. Wy­
dział Ekonomiczno-Socjologiczny, 1997.

Promotor: prof dr hab. Witold Kasperkiewicz

41. WASILCZUK Julita: Kompetencje właściciela/menedżera małej fir­
my produkcyjnej i ich wpływ na rozwój firmy. -  Gdańsk : Politechnika Gdań­
ska. Wydział Zarządzania i Ekonomii, 1997.

Promotor: prof dr hab. Franciszek Bławat

42. WERTH Wilhelm: Controlling w strukturze kompetencji przedsiębior- 
cy/menedżera (na przykładzie małych i średnich przedsiębiorstw). -  Gdańsk : 
Politechnika Gdańska. Wydział Zarządzania i Ekonomii, 1997.

Promotor: prof dr hab. Franciszek Bławat



8 -

43. ZAWIESKA Włodzimierz; Organizacja oraz wyniki ekonomiczne go­
spodarstw grupowych. -  Warszawa : Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskie­
go. Wydział Ekonomiczno-Rołniczy, 1997.

Promotor; prof. dr hab. Andrzej Bemacki

44. ZENS Axeł Javier; Wybrane aspekty metodołogiczne informacyjnego 
wspomagania controłłingu strategicznego. -  Wrocław; AJcademia Ekonomiczna 
im. Oskara Langego. Wydział Zarządzania i Informatyki, ł997.

Promotor; prof. dr hab. Andrzej Kardasz

45. ZIMMERMAN Axeł von; Podstawowe decyzje strategiczne w proce­
sie intemacjonałizacji przedsiębiorstw. -  Gdańsk ; Uniwersytet Gdański. Wy­
dział Ekonomiczny, 1997.

Promotor; prof dr hab. Dariusz Filar

IV. ZATRUDNIENIE. 
PROBLEMY KWALIFIKACJI KADR

46. AYMAN G. Abu-Aboud; Public employees in Jordan. The połiticał 
aspects of employees recruitment, promotion, salisfaction and producti vity. An 
empiricał study. -  Kraków ; Uniwersytet Jagielloński. Instytut Nauk Politycz­
nych , 1997.

Promotor; prof dr hab. Marian Grzybowski

Zatmdnienie pracowników państwowych w Jordanii.

47. BANASIEWICZ Wojciech Marian; Uwarunkowania ekonomiczne i 
społeczne procesów restrukturyzacji zatrudnienia w górnictwie węgla kamien­
nego. -  Katowice ; Akademia Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego. Wy­
dział Ekonomii, 1997.

Promotor; prof dr hab. Jan Wojtyła

-  9 -

48. BARTUŚ Alicja; Środki przeciwdziałania bezrobociu stosowane w skali 
makro i mikroregionalnej. — Katowice ; Uniwersytet Śląski. Wydział Nauk 
Społecznych, 1997.

Promotor; prof dr hab. Lucyna Frąckiewicz

49. DHIA Sałama Abduł Majeed Al-Hadithy; Modele kształcenia kierow­
nictwa i ocena ich efektywności. -  Katowice ; Akademia Ekonomiczna im. 
Karola Adamieckiego. Wydział Zarządzania, 1996.

Promotor; prof dr hab. Urszula Gros

50. DOMŻALSKł Krzysztof; Motywacyjne uwarunkowania procesu kształ­
cenia studentów wyższych szkół oficerskich. — Warszawa ; Akademia Obrony 
Narodowej. Wydział Wojsk Lądowych, 1997.

Promotor; dr hab. Ryszard Stępień

5 1. DZłECIUCHOWłCZ Jerzy; Determinanty demograficzne i społecz­
no-ekonomiczne redystrybucji przestrzennej ludności aglomeracji miejskich. 
-  Warszawa; Instytut Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN, 1997.

*52. GÓRA Marek; The łabour market in Połand 1990-1995; empiricał 
and methodołogical studies. -  Warszawa ; Szkoła Główna Handlowa. Kole­
gium Analiz Ekonomicznych, 1997.

Rynek pracy w Polsce 1990-1995.

53. HALASIEWICZ Andrzej; Wiejskie gospodarstwo domowe jako przed­
miot i podmiot nieformalnej aktywności zawodowej. -  Toruń ; Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika. Wydział Humanistyczny, 1996.

Promotor: prof dr hab. Andrzej Kaleta

*54. JEDLEWSKA Barbara: Edukacyjna rola animatorów kultury w środo­
wisku lokalnym. -  Lublin : Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. Wydział 
Pedagogiki i Psychologii, 1997.



10

55. JERUSZKA Urszula Teresa: Kierunki ewolucji programów przedmio­
tów zawodowych w świetle reformy systemu edukacji. -  Warszawa : Instytut 
Badań Edukacyjnych, 1996.

Promotor: prof. dr hab. Stefan Kwiatkowski

56. KLIMEK Krzysztof: Wdrażanie do samokształcenia w warunkach 
współczesnej wyższej uczelni wojskowej. -  Toruń : Uniwersytet Mikołaja 
Kopernika. Wydział Humanistyczny, 1996.

Promotor: prof dr hab. Józef Pólturzycki

*57. KWIATKOWSKA-KOWAL Bogumiła: Kształcenie nauczycieli w 
szkole wyższej. (Nowe konteksty, stan przeobrażeń). -  Warszawa : Uniwersy­
tet Warszawski. Wydział Pedagogiczny, 1997.

58. LIPIŃSKA Maria: System edukacji pielęgniarek -  ocena i kierunki 
przebudowy. -  Kraków : Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. Komisji Edukacji 
Narodowej. Wydział Pedagogiczny, 1997.

Promotor: prof dr hab. Alicja Rakowska

59. MAKOWSKI Rajmund: Planowanie i racjonalizacja zatrudnienia pra­
cowników na stanowiskach nierobotniczych przedsiębiorstw. -  Poznań : Aka­
demia Ekonomiczna. Wydział Ekonomii, 1996.

Promotor: prof dr hab. Zdzisław Dąbrowski

60. PIOTROWIAK Ewa: Studia nauczycielskie w regionie Pomorsko- 
Kujawskim, ich dorobek i rola w kształceniu nauczycieli. Studium porównaw­
cze. -  Bydgoszcz : Wyższa Szkoła Pedagogiczna. Wydział Pedagogiki i Psy­
chologii, 1997.

Promotor: prof dr hab. Andrzej Tchorzewski

61. PLADYS Katarzyna: Założenia, rezultaty i perspektywy programów 
PHARE dla Polski w szkolnictwie zawodowym (próba analizy systemowej

-  11 -

z punktu widzenia procesu integracji europejskiej w dziedzinie edukacji). 
Warszawa : Instytut Badań Edukacyjnych, 1996.

Promotor: prof. dr hab. Stefan Kwiatkowski

PODGÓRNY M.: Edukacyjny wymiar strategii zachowań bezrobotnych = 
poz. 81.

POLAŃSKA K.: Społeczno-ekonomiczne skutki komputeryzacji i ich im­
plikacje dla kształcenia w uczelni ekonomicznej = poz. 30.

62. PRYT Marek: Orientacja i poradnictwo zawodowe dla studentów (na 
przykładzie Uniwersytetu Łódzkiego). — Łódź : Uniwersytet Łódzki. Wydział 
Nauk o Wychowaniu, 1997.

Promotor: prof dr hab. Olga Czerniawska

63. RACHELSKI Krzysztof: Przygotowanie zawodowe młodszych specja­
listów wojsk inżynieryjnych. — Warszawa : Akademia Obrony Narodowej. 
Wydział Wojsk Lądowych, 1997.

Promotor: prof dr hab. Kazimierz Żegnalek

64. SIRKO Stanisław: Wpływ wyszkolenia personelu technicznego Służ­
by Inżynieryjno-Lotniczej na bezpieczeństwo lotów. — Warszawa : Akademia 
Obrony Narodowej. Wydział Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej, 1997.

Promotor: prof dr hab. Józef Jura

65. SZAROTA Zofia: Kształcenie gerontologiczne dla potrzeb nowocze­
snego systemu pomocy społecznej. -  Kraków : Wyższa Szkoła Pedagogiczna 
im. Komisji Edukacji Narodowej. Wydział Pedagogiczny , 1997.

Promotor: prof dr hab. Józef Kuźma

66. SZYMANOWSKI Andrzej: Model kształcenia doskonalącego ofice­
rów WP na przykładzie pionu dowódczego wojsk pancernych i zmechanizo­
wanych. -  Warszawa : Akademia Obrony Narodowej. Wydział Wojsk Lądo­
wych, 1997.

Promotor: prof dr hab. Kazimierz Żegnałek



-  12

67. ŚPIEWAK Wiesław: Survival w kształceniu personelu latającego. -  
Warszawa : Akademia Obrony Narodowej. Wydział Wojsk Lotniczych i Obro­
ny Powietrznej, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Jerzy Kunikowski

*68. WNUK-LIPIŃSKA Elżbieta: Innowacyjność a konserwatyzm. Uczel­
nie polskie w okresie przemian społecznych. -  Warszawa : Instytut Filozofii i 
Socjologii PAN, 1997.

69. ZALEWSKA Ewa: Ideologiczne konteksty twórczości zawodowej na­
uczycieli w okresie transformacji ustrojowej w Polsce. -  Gdańsk : Uniwersytet 
Gdański. Wydział Nauk Społecznych, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Joanna Rutkowiak 

Zob. też Historia pracy (poz. 4-9).

V. WYDAJNOŚĆ PRACY

*70. BURACZEWSKI Antoni Jan: Badania nad wydajnością i efektywno­
ścią pracy przy pozyskaniu i wyrobie drewna w łesie na tle potencjału bazy 
materialno-technicznej w nadleśnictwach Okręgowego Zarządu Lasów Pań­
stwowych w Szczecinie w latach 1985-1989. - Poznań : Akademia Rolnicza 
im. Augusta Cieszkowskiego. Wydział Leśny, 1997.

71. SALAMON Jacek: Wpływ infrastruktury obszarów wiejskich na efek­
tywność gospodarstw rolnych na wybranych przykładach. -  Kraków : Akade­
mia Rolnicza im. Hugona Kołłątaja. Wydział Techniki i Energetyki Rolnictwa, 
1997.

Promotor: prof dr hab. Jerzy Gruszczyński

13

72. ZAGÓRSKA Elżbieta: Rola czynnika ludzkiego w wykorzystywaniu 
maszyn budowlanych w warunkach transformacji gospodarczej W Polsce w 
latach dziewięćdziesiątych. -  Katowice : Akademia Ekonomiczna im. Karola 
Adamieckiego. Wydział Ekonomii, 1997.

Promotor: prof dr hab. Alfreda Zachorowska

VI. SOCJOLOGIA I PSYCHOLOGIA PRACY. 
PEDAGOGIKA PRACY

73. BARABASZ Adela: Analiza sił oporu w procesie restrukturyzacji i 
przekształceń własnościowych przedsiębiorstw. -  Wrocław : Akademia Eko­
nomiczna im. Oskara Langego. Wydział Zarządzania i Informatyki, 1997.

Promotor: prof dr hab. Jan Skalik

*74. GARDAWSKl Juliusz: Przyzwolenie ograniczone. Robotnicy wobec 
rynku i demokracji. — Warszawa : Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Eko­
nomiczno-Społeczne, 1997.

75. GÓRSKA Lucyna: Społeczne oczekiwania zmiany roli zawodowej 
nauczyciela na tle sytuacji edukacyjnej w Polsce w latach 1989-1995. -  Szcze­
cin : Uniwersytet Szczeciński. Wydział Humanistyczny, 1997.

Promotor: prof dr hab. Jerzy Mateme

76. GRAMLEWICZ Barbara: Społeczne determinanty wykonywania za­
wodu pielęgniarki w Polsce w procesie transformacji w służbie zdrowia. -  
Katowice : Uniwersytet Śląski, Wydział Nauk Społecznych, 1996.

Promotor: prof dr hab. Janusz Sztumski



14

KOMOSA M. K.: Kryteria awansowania na stanowiska kierownicze w ban­
kach =/;oz. 22.

77. KORDAS Jerzy: Strajki i inne akcje protestacyjne na Dolnym Śląsku 
w latach 1980-1981.- Wrocław: Uniwersytet Wrocławski. Instytut Historycz­
n y .- 1997.

Promotor: prof. dr hab. Andrzej Kudlaszyk

78. KOWALCZYK Justyna: Kobiety wobec przemian w Polsce (1980- 
-1995 r.). -  Lublin : Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. Wydział Polito­
logii, 1997.

Promotor: dr hab. Grzegorz Janusz

*79. KOŻUSZNIK Barbara: Podmiotowość zespołu pracowniczego w or­
ganizacji. -  Lublin : Katolicki Uniwersytet Lubelski. Wydział Nauk Społecz­
nych, 1997.

80. OLSZAK Alicja: Psychopedagogiczne kompetencje nauczycieli szkół 
specjalnych. -  Lublin : Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. Wydział Peda­
gogiki i Psychologii, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Andrzej Sękowski

81. PODGÓRNY Marek: Edukacyjny wymiar strategii zachowań bezro­
botnych. -  Wrocław : Uniwersytet Wrocławski. Wydział Nauk Historycznych 
i Pedagogicznych, 1997.

Promotor: prof dr hab. Józef Kargul

♦82. WOJCIECHOWSKA-MISZALSKA Anita: Reakcje społeczne na prze­
miany ustrojowe. Postawy, zachowania i samopoczucie Polaków w począt­
kach lat dziewięćdziesiątych. — Poznań : Uniwersytet im. Adama Mickiewi­
cza. Wydział Nauk Społecznych, 1997.

♦83. W ORONOW ICZ Wanda: Edukacja refleksyjna. -  Poznań ; U niw ersy­
tet im. Adama Mickiewicza. Wydział Studiów Edukacyjnych, 1997.

15

*84. WROŃSKA Irena: Współczesna koncepcja roli pielęgniarki. Studium 
socjologiczne. -  Lublin : Katolicki Uniwersytet Lubelski. Wydział Nauk Spo­
łecznych, 1997.

ZALEWSKA E.: Ideologiczne konteksty twórczości zawodowej nauczy­
cieli w okresie transformacji ustrojowej w Polsce = poz. 69.

VII. OCHRONA ZDROWIA I PRACY. 
BHP. FIZJOLOGIA PRACY. ERGONOMIA

85. GRABYSA Radosław: Analiza czynników zagrożenia chorobą niedo- 
. krwienną serca żołnierzy zawodowych WOW. -  Łódź : Wojskowa Akademia
Medyczna im. gen. dyw. Bolesława Szareckiego. Centralny Szpital Kliniczny 
w Warszawie, 1996.

Promotor: prof dr hab. Marian Cholewa

86. KLUSZCZYŃSKI Dariusz: Badania i wybór strategii pomiarowych 
do oceny narażenia radiacyjnego górników pochodzącego od produktów roz­
padu radonu. -  Łódź : Instytut Medycyny Pracy im. prof dr med. Jerzego 
Nofera, 1997.

Promotor: prof dr hab. Tomislaw Domański

87. KORPOROWICZ Yioletta: Ekologiczne uwarunkowania zdrowia spo­
łeczeństwa polskiego. -  Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Eko­
nomiczno-Społeczne, 1997.

Promotor: prof dr hab. Piotr Jeżowski

88. LAWNICZEK Tomasz: Badania cytogenetyczne limfocytów krwi ob­
wodowej u pracowników zakładów patomorfologicznych. -  Katowice : Śląska 
Akademia Medyczna. Wydział Lekarski w Katowicach, 1997.

Promotor: prof dr hab. Bogdan Białas



-  16

89. ŁOŚ-SPYCHALSKA Teresa; Choroby narządu głosu u nauczycieli -  
występowania oraz ocena przydatności wybranych metod badania w rozpo­
znawaniu patologii zawodowej. -  Łódź; Instytut Medycyny Pracy im. prof. dr 
med. Jerzego Nofera, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Mariola Śliwińska-Kowalska

90. MISZTELA Stanisław: Otolaryngologiczna ocena stanu zdrowia pra­
cowników kopalni węgla brunatnego. -  Łódź : Akademia Medyczna. Wydział 
Lekarski, 1997.

Promotor: prof dr hab. Maciej Gryczyński

91. NIEZGODA Andrzej: Epidemiologia wypadkowości i urazowości 
wśród pracowników przemysłu stoczniowego. -  Szczecin; Akademia Medycz­
na. Wydział Lekarski, 1997.

Promotor: doc. dr hab. Kazimierz Kośmider

92. PAPUĆ Jerzy: Badania czynników zagrożenia chorobą niedokrwienną 
serca u żołnierzy zawodowych i ich praktyczne znaczenie. — Łódź ; Wojskowa 
Akademia Medyczna im. gen. dyw. Bolesława Szareckiego. Centralny Szpital 
Kliniczny w Warszawie, 1996.

Promotor: dr hab. Władysław Witczak

93. POCZĄTEK Michał: Zmiany w składzie mineralnym zębów u pracow­
ników z wybranych zakładów przemysłowych. — Szczecin : Pomorska Akade­
mia Medyczna. Wydział Lekarski, 1997.

Promotor; prof dr hab. Zygmunt Macłioy

94. PODEDWORNY Ryszard: Badania nad wpływem czynników środo­
wiska okrętowego na stan narządu słuchu niektórych grup specjalistów okręto­
wych. -  Łódź : Wojskowa Akademia Medyczna im. gen. dyw. Bolesława Sza­
reckiego. Wydział Lekarski, 1997.

Promotor: prof dr hab. Kazimierz Dęga

SIRKO S.: Wpływ wyszkolenia personelu technicznego Służby Inźynie- 
ryjno-Lotniczej na bezpieczeństwo lotów = poz. 64.

-  17

95. SOWA Wiesław: Demograficzne, społeczne i behawioralne determi­
nanty stanu zdrowia ludności wybranej gminy województwa tamo>vskiego. -  
Lublin : Instytut Medycyny Wsi im. Witolda Chodźki, 1997.

Promotor: doc. dr hab. Biruta Skręlowicz

VIII. PRAWO PRACY

96. DRAL Antoni Krzysztof: Szczególna ochrona trwałości stosunku pra­
cy pracowników pełniących funkcje społeczne i obywatelskie. -  Lublin ; Uni­
wersytet Marii Curie-Skłodowskiej. Wydział Prawa i Administracji, 1997.

Promotor; prof dr hab. Maria Matey-Tyrowicz

IX. PŁACE

97. JAGODZIŃSKI Jacek: Organizacja systemu motywacyjnego w sferze 
gospodarki materiałowej przedsiębiorstwa hutniczego - na przykładzie Huty 
Baildon. -  Katowice : Akademia Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego. 
Wydział Zarządzania, 1997.

Promotor: prof dr hab. Henryk Dieniok

X. ZABEZPIECZENIE SPOŁECZNE

98. MISIEWICZ Rafał; Polityka społeczna w zakresie wybranych fonn 
opieki nad ludźmi starszymi w woj. gdańskim. Analiza porównawcza w latach 
1990-1994. -  Gdańsk; Uniwersytet Gdański. Wydział Nauk Społecznych, 1997.

Promotor: prof dr hab. Adam Gwiazda

SZAROTA Z.: Kształcenie gerontologiczne dla potrzeb nowoczesnego sys­
temu pomocy społecznej = poz. 65.



99. WILMOWSKA-PIETRUSZYŃSKA Anna: Budowa systemu orzecz­
nictwa lekarskiego w Polsce na podstawie stanu obecnego, doświadczeń in­
nych krajów i badań własnych. -  Poznań : Akademia Medyczna im. Karola 
Marcinkowskiego. Wydział Lekarski, ł997.

-  18 -

XI. WARUNKI BYTU. DOCHODY LUDNOŚCI. 
SPOŻYCIE SPOŁECZNE

100. AL-FAKHRY Jamał Jasim Mohammad Hasan: Consumption and na- 
tiona! income in łraq during the period 1965-1990 : an anałyticał approach 
(econometric study). -  Warszawa : Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Za­
rządzania i Finansów, 1997.

Promotor: dr bab. Piotr Albiński

Konsumpcja i dochód narodowy w Iraku w latach 1965-1990.

lOł. ARENDARCZYK Marta: Jakość życia i powrót do pracy chorych w 
2 lala po zawale mięśnia serca. -  Wrocław : Akademia Medyczna im. Piastów 
Śląskich. Wydział lekarski Kształcenia Podyplomoweog, 1997.

Promotor: doc. dr hab. Krystyna Loboz-Grudzień

102. DĄBROWSKA Anna: Przemiany konsumpcji usług gospodarstw 
domowych w Polsce w okresie transformacji gospodarki. -  Lublin : Uniwersy­
tet Marii Curie-Skłodowskiej. Wydział Ekonomiczny, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Genowefa Sobczyk

*103. HANUSZ Antoni: Polityka podatkowa w zakresie różnicowania ob­
ciążeń dochodów rolniczych w Polsce na przykładzie podatków gruntowego 
i rolnego. -  Lublin : Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. Wydział Prawa 
i Administracji, 1997.

-  19

104. KĘDZIOR Jolanta: Wypoczynek rodziny w środowisku wielkomiej­
skim -  wzory i uwarunkowania. -  Wrocław : Uniwersytet Wrocławski. Wy­
dział Nauk Historycznych i Pedagogicznych, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Anna Zawadzka

105. KOTLIŃSKI Wacław: Społeczno-ekonomiczne uwarunkowania roz­
woju turystyki w województwie rzeszowskim. -  Katowice: Akademia Ekono­
miczna im. Karola Adamieckiego. Wydział Ekonomii, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Antoni Jarosz

*106. KUBÓW Adam: Infrastruktura społeczna w okresie transformacji. -  
Wrocław : Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział Gospodarki 
Narodowej, 1997.

*107. KUTKOWSKA Barbara: Możliwości kreowania dochodów w gospo­
darstwach rodzinnych położonych w rejonie Sudetów. -  Warszawa : Szkoła 
Główna Handlowa. Wydział Ekonomiczno-Rolniczy, 1997.

MISIEWICZ R.: Polityka społeczna w zakresie wybranych form opieki 
nad ludźmi starszymi w woj. gdańskim. Analiza porównawcza w latach 1990- 
1994 = poz. 98.

108. MOSKALEWłCZ Jacek: Rozwój polityki społecznej wobec alkoho­
lu w Polsce w latach 1944-1982. -  Warszawa : Uniwersytet Warszawski. Wy­
dział Filozofii i Socjologii, 1997.

Promotor; prof dr hab. Jerzy Kwaśniewski

*109. PATRZAŁEK Wanda; Społeczne i ekonomiczne relacje miasto-wieś 
w okresie realnego socjalizmu i zmian systemowych w Polsce. -  Wrocław ; 
Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział Gospodarki Narodo­
wej, 1997.

110. SOWA Bożena Agnieszka; Wpływ polityki gospodarczej na spożycie 
artykułów konsumpcyjnych w gospodarstwach domowych (na przykładzie



20

Polski Południowo-Wschodniej). — Warszawa ; Szkoła Główna Handlowa. 
Kolegium Ekonomiczno-Społeczne, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Jan Adamczyk

111. SZOŁNO-KOGUC Jolanta: Reforma polskiego systemu podatkowe­
go w latach 1990-1995 (założenia a realizacja). -  Lublin : Uniwersytet Marii 
Curie-Skłodowskiej. Wydział Ekonomiczny, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Alicja Pomorska

112. ŚMIŁOWSKA Teresa: Statystyczna analiza poziomu życia ludności 
Polski w ujęciu terytorialnym. -  Łódź : Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekono­
miczno-Socjologiczny, 1997.

Promotor: prof dr hab. Czesław Domański

113. WILCZEK Michał: Standard mieszkaniowy w Polsce na tle wybra­
nych krajów i prognoza jego zmiany do 2010 roku. -  Katowice : Akademia 
Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego. Wydział Ekonomii, 1997.

Promotor: prof dr hab. Krzysztof Marcinek

114. ZNAMIEC Anna: Rola i funkcje umów międzynarodowych w zapo­
bieganiu podwójnemu opodatkowaniu. -  Kraków : Uniwersytet Jagielloński. 
Wydział Prawa i Administracji, 1997.

Promotor: prof dr hab. Apoloniusz Kostecki

XII. PRZEKSZTAŁCENIA WŁASNOŚCIOWE

BARABASZ A.: Analiza sił oporu w procesie restrukturyzacji i przekształ­
ceń własnościowych przedsiębiorstw = poz. 73.

-  21

115. BIS AGA Anna: Kierunki przemian własnościowych rolnictwa pań­
stwowego na podstawie badań w województwie opolskim. — Opole : Uniwer­
sytet Opolski. Wydział Ekonomiczny, 1997.

Promotor: dr hab. Stanisława Sokołowska

116. BUDZIAK Tomasz: Restrukturyzacja polskiego sektora cementowe­
go jako element polityki przemysłowej. -  Warszawa: Szkoła Główna Handlo­
wa. Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie, 1997.

Promotor: prof dr hab. Andrzej Hennan

117. BURCHARD-DZłUBlŃSKA Małgorzata: Ekologiczne aspekty re­
strukturyzacji przemysłu w okresie transformacji systemowej. -  Łódź : Uni­
wersytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny, 1997.

Promotor: prof dr hab. Anna Krajewska

118. DĄBROWSKI Tomasz Jarosław: Przedsiębiorstwo w procesie pry­
watyzacji. -  Warszawa : Uniwersytet Warszawski. Wydział Nauk Ekonomicz­
nych, 1997.

Promotor: prof dr hab. Witold Morawski

119. GRABOWSKI Maciej H.; Transformacja gospodarki a rozwój ma­
łych i średnich przedsiębiorstw w Polsce na tle Węgier i Czechosłowacji. -  
Gdańsk : Uniwersytet Gdański. Wydział Ekonomiczny, 1997.

Promotor: prof dr hab. Henryk Ćwikliński

120. KACHNIARZ Marian: Ekologiczne podstawy restrukturyzacji gospo­
darki na terenach górskich Euroregionu NYSA. -  Wrocław ; Akademia Eko­
nomiczna im. Oskara Langego. Wydział Gospodarki Regionalnej i Tuiystyki 
w Jeleniej Górze, 1997.

Promotor: prof dr hab. Krzysztof R. Mazurski



-  22

121. KASPEROWICZ Alicja: Przebieg prywatyzacji i restrukturyzacji 
gospodarki Litwy w latach 1990-1995 na tle procesów uprzemysłowienia do­
konywanych w tym kraju w poprzednich okresach. -  Kraków: Akademia Eko­
nomiczna. Wydział Ekonomii, 1996.

Promotor; prof. dr hab. Wanda Sułkowska

122. KOSTRZ-KOSTECKA Władysława Ada: Rola Programu Narodo­
wych Funduszy Inwestycyjnych w przekształceniach własnościowych polskiej 
gospodarki. -  Karków : Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomii, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Stanisława Surdykowska

123. LEWGOWD Janusz: Rola doradztwa rolniczego w procesie restruk­
turyzacji gospodarstw rodzinnych Pomorza Zachodniego. -  Olsztyn : Akade­
mia Rolniczo-Techniczna im. Michała Oczapowskiego. Wydział Rolniczy, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Antoni Mickiewicz

124. LEWICKA Beata: Proces prywatyzacji a efektywność przedsiębior­
stwa. Na przykładzie wybranych przedsiębiorstw województwa legnickiego. -  
Warszawa : Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Ekonomiczno-Społeczne, 
1997.

Promotor; prof dr hab. Jerzy Kalisiak

125. ŚWIĄTEK-BARYLSKA Ilona Maria: Restrukturyzacja prywatyzo­
wanych przedsiębiorstw państwowych. -  Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział 
Zarządzania, 1997.

Promotor: prof. dr hab. Zdzisława Janowska

-  23

INDEKS AUTORÓW

Adamus Wiktor 10 
Al-Fakhry Jamal Jasim Mohammad 

Hasan 100
Arendarczyk Marta 101 
Ayman G. Abu-Aboud 46

Banasiewicz Wojciech Marian 47 
Barabasz Adela 73 
Bartuś Alicja 48
Barylska 1. M. zob. Świątek-Baryl- 

ska Ilona Maria 
Bisaga Anna 115 
Bodak Andrzej 11 
Boguszewska Anna 4 
Budziak Tomasz 116 
Buko Jacek 12 
Buraczewski Antoni Jan 70 
Burchard-Dziubińska Małgorzata 

117
Bursiak Leszek 13

Chlebowska A. zob. Kozarkiewicz- 
Chlebowska Alina 

Chmielarz Witold 14 
Cieślicki Maciej 15 
Cupiał Michał 16 
Czapiewski Wiesław 5

Dąbrowska Anna 102 
Dąbrowski Tomasz Jarosław 118 
Dhia Salama Abdul Majeed Al-Ha- 

dithy 49

Domżalski Krzysztof 50 
Doroszewski Jerzy 6 
Dral Antoni Krzysztof 96 
Dzieciuchowicz Jerzy 51 
Dziubińska M. zob. Burchard-Dziu­

bińska Małgorzata

Gardawski Juliusz 74 
Gawroński Henryk 17 
Góra Marek 52 
Górska Lucyna 75 
Grabowski Maciej H. 119 
Grabysa Radosław 85 
Gramlewicz Barbara 76 
Guzman Nacoud Antonio 18

Hałasiewicz Andrzej 53 
Hanusz Antoni 103 
Harmgardt Wolfgang 19 
Hettinger Dagmar 20

Jagodziński Jacek 97 
Janeczek Urszula 21 
Jedlewska Barbara 54 
Jeruszka Urszula Teresa 55

Kachniarz Marian 120 
Kasperowicz Alicja 121 
Kędzior Jolanta 104 
Klimek Krzysztof 56 
Kluszczyński Dariusz 86 
Koguc J. zob. Szołno-Koguc 

Jolanta



-  24

Komosa Maciej Kazimierz 22 
Konecki Krzysztof Tomasz 23 
Kordas Jerzy 77 
Korporowicz Yioletta 87 
Kostecka W. A. zob. Kostrz-Kostec- 

ka Władysława Ada 
Kostera Monika 24 
Kostrz-Kostecka Władysława Ada 

122
Kotliński Wacław 105 
Kowal B. zob. Kwiatkowska-Kowal 

Bogumiła
Kowalczyk Justyna 78 
Kozarkiewicz-Chlebowska Alina 25 
Kozień Ewa 26 
Kożusznik Barbara 79 
Kraszewski Piotr 7 
KubówAdam 106 
Kotkowska Barbara 107 
Kwiatkowska-Kowal Bogumiła 57

Lewgowd Janusz 123 
Lewicka Beata 124 
Lipińska Maria 58 
Lipińska E. zob. Wnuk-Lipińska 

Elżbieta 
Lipka Anna 27
Lutek A. zob. Sitko-Lutek Agniesz­

ka

Lawniczek Tomasz 88 
Łoś-Spychalska Teresa 89

Makowski Rajmund 59 
Mazur Adam 1

Misiewicz Rafał 98 
Miszalska A. zob. Wojciecliowska- 

Miszalska Anita 
Misztela Stanisław 90 
Moskalewicz Jacek 108

Niezgoda Andrzej 91

Olszak Alicja 80 
Orłowska Aldona Krystyna 28

Pamuła Anna 29 
Papuć Jerzy 92 
Patrzałek Wanda 109 
Pietruszyńska A. zob. Wilmowska- 

Pietniszyńska Anna 
Piotrowiak Ewa 60 
Pladys Katarzyna 61 
Początek Michał 93 
Podedwomy Ryszard 94 
Podgórny Marek 81 
Polańska Krystyna 30 
Pryt Marek 62

Rachelski Krzysztof 63 
Rogowski Grzegorz 31 
Rosik Marian 32

Salamon Jacek 71 
Schmadlak Wolfgang 33 
Sirko Stanisław 64 
Sitko-Lutek Agnieszka 34 
Sokołowski Witold 2 
Sowa Bożena Agnieszka 110 
Sowa Wiesław 95

-  25 -

Spychalska T. zob. Łoś-Spychalska 
Teresa

Stańczyk Ewa 35 
Szarota Zofia 65 
Szatkowski Kazimierz 36 
Szczepańska Katarzyna 37 
Szołno-Koguc Jolanta 111 
Szymanowski Andrzej 66

Śmiłowska Teresa 112 
Śpiewak Wiesław 67

Tabor Sylwester 38 
Tańska Halina 39 
Tokarski Tomasz 40

Unuczek Jacek 8

Walasek Stefania 9 
Wasilczuk Julita 41 
Werth Wilhelm 42 
Wilczek Michał 113 
Wilmowska-Pietruszyńska Anna 99 
Wnuk-Lipińska Elżbieta 68 
Wojciechowska-Miszalska Anita 82 
Woronowicz Wanda 83 
Wójcik Stanisław 3 
Wrońska Irena 84

Zagórska Elżbieta 72 
Zalewska Ewa 69 
Zawieska Włodzimierz 43 
Zens Axel Javier 44 
Zimmerman Axel von 45 
Znamiec Anna 114



-  26 -

- 2 1  -

INDEKS PROMOTOROW

Adamczyk Jan 110 
Albiński Piotr 100

Bąkowski Wojciech 15 
Bemacki Andrzej 43 
Białas Bogdan 88 
Bieniok Henryk 97 
Bławat Franciszek 41,42  
Bobowski Kazimierz 8

Cholewa Marian 85 
Ciupak Edward 2 
Czapiewski Roman 12 
Czerniawska Olga 62

Ćwikliński Henryk 119

Dąbrowski Zdzisław 59 
Dęga Kazimierz 94 
Domański Czesław 112 
Domański Tomislaw 86

Filar Dariusz 19, 45 
Flakiewicz Wiesław 30 
Frąckiewicz Lucyna 48

Gableta Małgorzata 11 
Gospodarowicz Andrzej 31 
Gros Urszula 49
Grudzień Krystyna zob. Loboz-Gru- 

dzień Krystyna

Gruszczyński Jerzy 71 
Gryczyński Maciej 90 
Grzybowski Marian 45 
Gwiazda Adam 98

Herman Andrzej 116

Janowska Zdzisława 125 
Janusz Grzegorz 78 
Jarosz Antoni 105 
Jeżowski Piotr 87 
Jura Józef 64

Kaleta Andrzej 53 
Kalisiak Jerzy 124 
Kardasz Andrzej 44 
Kargul Józef 81 
Kasperkiewicz Witold 40 
Kędzior Zofia 21 
Kostecki Apoloniusz 114 
Kośmider Kazimierz 91 
Kowalska M. zob. Śliwińska-Ko- 

walska Mariola 
Kowalski Józef 16, 38 
Krajewska Anna 117 
Krupski Rafał 35 
Kudlaszyk Andrzej 77 
Kunikowski Jerzy 67 
Kużma Józef 65 
Kwaśniewski Jerzy 108 
Kwiatkowski Stefan 55, 61



-  28 -

Listwan Tadeusz 20

Łoboz-Grudzień Krystyna 101 
Łucki Zbigniew 25

Machaczka Józef 26 
Machoy Zygmunt 93 
Marcinek Krzysztof 113 
Mateme Jerzy 75 
Matey-Tyrowicz Maria 96 
Mazurski Krzysztof R. 120 
Mickiewicz Antoni 123 
Morawski Witold 118

Niedzielski Eugeniusz 28 
Nogalski Bogdan 17

Pepli Wiktor 5 
Pomorska Alicja 111 
Poznański Karol 4 
Półturzycki Józef 56

Rakowska Alicja 58 
Rutkowiak Joanna 69

Sękowski Andrzej 80 
Skalik Jan 73 
Skawińska Eulalia 32 
Skorowski Henryk 1

Skrętowicz Biruta 95 
Skrzypek Elżbieta 37 
Sobczyk Genowefa 102 
Sokołowska Stanisława 115 
Stachowicz Jan 34 
Stąpień Ryszard 50 
Sułkowska Wanda 121 
Surdykowska Stanisława 122 
Sztumski Janusz 76 
Szwczuk Adam 13

Śliwińska-Kowalska Mariola 89

Tchórzewski Andrzej 60 
Tokarski Stefan 22 
Tyrowicz M. zob. Matey-Tyrowicz 

Maria

Wasilewski Lesław 18 
Węcławski Jerzy 36 
Witczak Władysław 92 
Wojtyła Jan 47 
Wrycza Stanisław 39

Zachorowska Alfreda 72 
Zawadzka Anna 104 
Zieliński Jerzy 29 
Żegnałek Kazimierz 63, 66 
Żurek Janusz 33





GŁÓWNA BIBLIOTEKA PRACY 
I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

S.2040

I n n n ' ? n l  Główna Biblioteka 
I b u i  IbW I Pracy i Zabezpieczenia 

Społecznego

0503910

L IB R IS
A RC H W E
N UMBER P 0 0 0 0 5 4 8 9 7 7

0503910

P0000548977


